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	LES MASSES (01)
Les unités de masses 



· Les unités de masses servent à mesurer des quantités de matière.
Rappel : le tableau des sous multiples du kilogramme

	kilogramme
	hectogramme
	décagramme
	gramme
	décigramme
	centigramme
	milligramme

	Kg
	hg
	dag
	g
	dg
	cg
	mg


1./ Relie chaque élément avec la masse qui lui correspond :

	un nouveau-né

un litre d’eau

une voiture

un camion

une baguette de pain

un homme adulte
	· 
	
	· 
	1 kg

4 kg

1 230 kg

250 g

5 350 kg

75 kg


2./ Classe ces 10 animaux adultes du plus léger au plus lourd :

	un chat
	un cheval
	un escargot
	un chien
	une girafe

	un éléphant
	un guépard
	une souris
	un lion
	une puce


	1./ ………………………
	2./ ………………………
	3./ ………………………
	4./ ………………………
	5./ ………………………


	6./ ………………………
	7./ ………………………
	8./ ………………………
	9./ ………………………
	10./ ………………………


3./ Relie chaque animal (mâle adulte) avec la masse qui lui correspond :

	une baleine bleue

un lapin

un éléphant

un zèbre

une souris

une girafe

un loup

un renard

un tigre
	· 
	
	· 
	6 tonnes

2 kg

135 tonnes

1 000 kg

100 g

300 kg

250 kg

7 kg

70 kg


